

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul UPS Ion Creanga mun.Chisinau

Valoarea de deviz 556 111,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copitolul 1. Blocul 4. etajul 4				
		1.1. Capitolul 1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2	12,490	27,23 27,23	340,16 340,16
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	7,000	9,18 9,08	64,24 63,54
3	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	7,000	9,18 9,08	64,24 63,54
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode. avind peste 25 kg. pe distanta de 40m	t	0,430	102,40 102,40	44,03 44,03
5	Tr11AG11G2	Materiale din grupa G-cherestea. resinoase-. avind lungimea de pina la 3m - incarcarea-de pe teren. in auto categoria 2	t	0,430	58,35 58,35	25,09 25,09
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,430	111,98 0,00	48,15 0,00
Total Capitolul 1.1. Demolari					585,91	
		1.2. Capitolul 1.2 Ferestre				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastra PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e. profil armat U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F1350*1850h-5buc	m2	12,490	1 308,52 36,31	16 343,41 453,55
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,000	124,34 5,84	870,35 40,85
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,000	121,64 25,94	851,45 181,55
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	25,250	49,29 42,79	1 244,61 1 080,56
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3,790	22,56 7,78	85,50 29,50
12	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa,	m2	3,790	48,81	184,99

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi			29,55	111,98
Total Capitolul 1.2 Ferestre						19 580,31
Total Copitolul1. Blocul 4. etajul 4						20 166,22
		2. Capitolul 2 Blocul 6. etajul 3+etajul 2				
		2.1. Capitolul 2.1 Demolari				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2	78,860	27,23	2 147,64
					27,23	2 147,64
14	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	54,350	9,18	498,80
					9,08	493,37
15	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	54,350	9,18	498,80
					9,08	493,37
16	TrB05B1-4	Transportul. prin purtare directa. al materialelor comode. avind peste 25 kg. pe distanta de 40m	t	2,760	102,45	282,77
					102,45	282,77
17	Tr11AG11G2	Materiale din grupa G-cherestea. resinoase-. avind lungimea de pina la 3m - incarcarea-de pe teren. in auto categoria 2	t	2,760	58,36	161,06
					58,36	161,06
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,760	112,50	310,50
					0,00	0,00
Total Capitolul 2.1 Demolari						3 899,57
		2.2. Capitolul 2.2 Ferestre				
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere gr. profilului 82mm. gr. perete exterior min 2.8mm in trei rinduri de sticla/4-16-4-16-4/mm Low-e .profil armat U cu grosimea de cel puțin 1.4mm valoare -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F2630*2660h-1buc	m2	7,000	1 478,52	10 349,65
					36,31	254,17
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e .profil armat U cu cel puțin 1.2mm.valoare U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F2195*1300h-22buc	m2	70,490	1 478,52	104 220,90
					36,31	2 559,50
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv.Fereastră nereciclat cu emisii reduse de substata nocive cu cinci camere gr. profil 60mm gr.pereti min 2.8mm in doua rinduri de sticla /4-24-4/mm Lov-e profil tip armat U CU GROSIMEA CEL PUTIN 1.2MM montatein conformitate cu CP C04.08.2015. F 990*1380/H/- 1 BUC.	m2	1,370	1 435,68	1 966,88
					47,33	64,84
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350	m	54,350	124,33	6 757,60
					5,83	317,13

1	2	3	4	5	6	7
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200	m	54,350	121,64 25,94	6 610,91 1 409,62
Total Capitolul 2.2 Ferestre					129 905,94	
2.3. Capitolul 2.3 Glafuri exterioare						
24	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	121,920	49,31 42,79	6 011,70 5 217,48
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,290	22,56 7,78	412,54 142,32
26	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrililoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	18,290	48,80 29,54	892,51 540,31
Total Capitolul 2.3 Glafuri exterioare					7 316,75	
Total Capitolul 2 Blocul 6. etajul 3+etajul 2						
3. Capitolul 3. Blocul 3 etajul 4*casa scareii						
3.1. Capitolul 3.1 Demolari						
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2	68,500	27,23 27,23	1 865,44 1 865,44
28	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	40,000	9,18 9,08	367,10 363,10
29	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	40,000	9,18 9,08	367,10 363,10
30	TrB05B1-4	Transportul. prin purtare directa. al materialelor comode. avind peste 25 kg. pe distanta de 40m	t	2,400	102,45 102,45	245,87 245,87
31	Tr11AG11G2	Materiale din grupa G-cherestea. resinoase-. avind lungimea de pina la 3m - incarcarea-de pe teren. in auto categoria 2	t	2,400	58,35 58,35	140,05 140,05
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,400	112,50 0,00	270,00 0,00
Total Capitolul 3.1 Demolari					3 255,56	
3.2. Capitolul 3.2 Ferestre						
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e .profil armat U cu cel puțin 1.2mm.valoare U -1.3W/ m2K	m2	49,000	1 358,52 36,31	66 567,55 1 779,21

1	2	3	4	5	6	7
		montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F1350*1650h-22buc				
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastra PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.2mm.valoare U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F1300*2500h-6 buc	m2	19,500	1 278,52 36,31	24 931,10 708,05
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350	m	40,000	124,34 5,84	4 973,43 233,43
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200	m	40,000	121,64 25,94	4 865,44 1 037,44
Total Capitolul 3.2 Ferestre						101 337,52
3.3. Capitolul 3.3 Glafuri exterioare						
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	140,100	49,31 42,79	6 908,20 5 995,50
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,015	22,56 7,78	474,02 163,53
39	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	21,015	48,70 29,54	1 023,35 620,78
Total Capitolul 3.3 Glafuri exterioare						8 405,57
Total Capitolul 3. Blocul 3 etajul 4*casa scarei						112 998,65
4. Capitolul 4. Caminul 3b . Coca 29						
4.1. Capitolul 4.1. Demolari						
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2	26,330	27,23 27,23	717,00 717,00
41	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	16,350	9,18 9,08	150,12 148,48
42	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	16,350	9,18 9,08	150,12 148,48
43	TrB05B1-4	Transportul. prin purtare directa. al materialelor comode. avind peste 25 kg. pe distanta de 40m	T	0,920	102,48 102,48	94,28 94,28
44	Tr11AG11G2	Materiale din grupa G-cherestea. resinoase-. avind lungimea de pina la 3m - incarcarea-de pe teren. in auto categoria 2	T	0,920	58,36 58,36	53,69 53,69
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	T	0,920	112,50	103,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
Total Capitolul 4.1. Demolari						1 268,71
4.2. Capitolul 4.2 Ferestre						
46	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.2mm.valoare U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F2100*1500h-1 buc	m2	3,150	1 278,51 36,33	4 027,31 114,44
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv.Fereastră nereciclat cu emisii reduse de substata nocive cu cinci camere gr. profil 60mm gr.pereti min 2.8mm in doua rinduri de sticla /4-24-4/mm Lov-e profil tip armat U CU GROSIMEA CEL PUTIN 1.2MM montatein conformitate cu CP C04.08.2015. F 1400*1450h/- 8 buc.	m2	16,240	1 435,70 47,33	23 315,72 768,68
48	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Bloc de fereastră si usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr. profilului 60mm. gr. perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla/4-24-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.2mm.valoare U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F1250*1400h U/800*2150-2 buc	m2	6,940	1 358,53 36,31	9 428,22 251,97
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350	m	16,350	124,34 5,84	2 032,92 95,44
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200	m	16,350	121,64 25,94	1 988,75 424,05
Total Capitolul 4.2 Ferestre						40 792,92
4.3. Capitolul 4.3 Glafuri exterioare						
51	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	52,200	49,30 42,79	2 573,69 2 233,87
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,830	22,56 7,78	176,63 60,95
53	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrililoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 sraturi	m2	7,830	48,80 29,54	382,07 231,28
Total Capitolul 4.3 Glafuri exterioare						3 132,39
Total Capitolul 4. Caminul 3b . Coca 29						45 194,02
5. Capitolul 5. Orang Cafe						
5.1. Capitolul 5.1 Demolari						

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2	49,354	27,23 27,23	1 344,00 1 344,00
55	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	18,890	9,18 9,08	173,39 171,50
56	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	18,890	9,18 9,08	173,39 171,50
57	TrB05B1-4	Transportul. prin purtare directa. al materialelor comode. avind peste 25 kg. pe distanta de 40m	t	1,730	102,43 102,43	177,21 177,21
58	Tr11AG11G2	Materiale din grupa G-cherestea. resinoase-. avind lungimea de pina la 3m - incarcarea-de pe teren. in auto categoria 2	t	1,730	58,36 58,36	100,96 100,96
59	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,730	112,37 0,00	194,40 0,00
Total Capitolul 5.1 Demolari						2 163,35
5.2. Capitolul 5.2. Ferestre						
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Bloc de fereastră si usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere gr. profilului 82 mm. gr. perete exterior min 2.8mm in trei rinduri de sticla/4-16-4-16-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.4mm.valoare U -1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F5385*2480h U/820*2450- 1 buc	m2	13,834	1 478,54 36,31	20 454,06 502,32
61	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp fereastră din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere gr. profilului 82 mm. gr. perete exterior min 2.8mm in trei rinduri de sticla/4-16-4-16-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.4mm.valoare U - 1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F5370.*2480h -1 buc	m2	13,320	1 468,51 36,31	19 560,61 483,64
62	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp fereastră din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere gr. profilului 82 mm. gr. perete exterior min 2.8mm in trei rinduri de sticla/4-16-4-16-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.4mm.valoare U - 1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F3570.*2480h -1 buc	m2	8,850	1 508,53 36,31	13 350,50 321,34
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp fereastră din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere gr. profilului 82 mm. gr. perete exterior min 2.8mm in trei rinduri de sticla/4-16-4-16-4/mm Low-e .profil armat U cu cel putin 1.4mm.valoare U - 1.3W/ m2K montate in conformitate cu CP CO4.08.2015.F5385.*2480h -1 buc	m2	13,350	1 508,52 36,31	20 138,72 484,68
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200	m	18,890	121,64 25,94	2 297,70 489,93
Total Capitolul 5.2. Ferestre						75 801,59

1	2	3	4	5	6	7
		5.3. Capitolul 5.3 Glafuri exterioare				
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	39,350	49,31 42,79	1 940,45 1 683,96
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,930	22,56 7,79	133,78 46,17
67	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	5,930	48,81 29,54	289,42 175,20
Total Capitolul 5.3 Glafuri exterioare						2 363,65
Total Capitolul 5. Orang Cafe						80 328,59

Incluziv salariu

6 152,41

Cheltuieli directe	lei	399 809,74
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	9 966,83
Transportarea materialelor	3,00 %	10 717,53
Total	100,00 +	420 494,10
Cheltuieli de regie	7,00 %	29 434,59
Total	100,00 +	449 928,69
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 497,86
Total	100,00 +	463 426,55
TVA	20,00 %	92 685,31

Total deviz:

556 111,86

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)